
 

PORTARIA Nº 0589, de 19 de abril de 2017 
 

 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Pro-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG), constante do Processo n° 914659, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Ajuda de Custo 2017, responsável pela apreciação 

das inscrições de candidatos ao processo seletivo para concessão de bolsas aos docentes e 

servidores técnico-administrativos do quadro permanente da UESB, em cursos de pós-graduação 

stricto sensu, a ser realizado em conformidade com o Edital no Edital n° 017/2017, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/01/2017: 

 

 JANAINA SILVA FREITAS PEREIRA, cadastro n°. 72.508757-9, lotada 

no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN; 

 PAULO SÁVIO DAMÁSIO DA SILVA, cadastro n°. 72.520630-1, lotado no 

Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN. 

 ANA CRISTINA SANTOS DUARTE, cadastro n°. 72.001503-0, lotada no 

Departamento de Ciências Biológicas - DCB; 

 CEZAR AUGUSTO CASOTTI, cadastro n°. 72.456127-9, lotado no 

Departamento de Saúde I – DS I. 

 MANOEL ANTÔNIO OLIVEIRA ARAÚJO, cadastro n°. 72.416502-3, 

lotado no Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas - DCSA; 

 RAQUEL PEREZ MALUF, cadastro n°. 72.352307-4, lotada no 

Departamento de Ciências Naturais - DCSA; 

 TAYRONE FÉLIX RIBEIRO, cadastro n°. 72.445752-7, lotado no 

Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas - DCSA, na condição de representante da 

CPPTA; 

 DAYANE DA SILVA BRITO, cadastro n°. 72.552038-1, lotada na Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG: 

 KÉZIA BRITO DUARTE, cadastro n°. 72.572244-6, lotada na Pró-Reitoria 

de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG; 

 MARIA NARLEIDE OLIVEIRA CASTRO, cadastro n°. 72.445598-1, 

lotada na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG; 

 ALINE ANDRADE SODRÉ, cadastro n°. 72.528837-9, lotada na Gerência de 

Recursos Humanos – GRH. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


